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6.6.9 Sivistystoimi  
 

Polvijärven kunnan sivistystoimeen kuuluvat varhaiskasvatus ja lastenhoidon tuet, esi- ja perusopetus, aamu- ja 
iltapäivätoiminta, lukiokoulutus sekä vapaa-aikapalvelut, johon sisältyvät nuoriso-, liikunta- ja kulttuuripalvelut. 
Ostopalveluna toteutetaan kirjastopalvelut sekä vapaan sivistystyön palvelut. 
Sivistystoimen tavoitteena on tarjota laadukkaita peruspalveluita, jotka ovat tärkeitä arjen tukirakenteita kunnan 
lapsiperheille ja nuorille. Tavoitteena on tarjota käyttäjäystävällisiä palveluita ja aktivoida kuntalaisia 
liikuntaharrastusten pariin sekä mahdollistaa myös kulttuurielämyksiä kuntalaisille. Sivistystoimen palveluilla lisätään   
kaikkien eri ikäryhmien mahdollisuuksia osallistuvaan ja hyvinvointia lisäävään elämäntapaan. 

 

Vastuualue Talousarvio 2023 Toteuma 2023 Poikkeama TA% 

Koulutoimi/hallinto 328 313 316 129 12 184 96,3 

Peruskoulut 4 307 087 4 557 006 -249 919 105,8 

Lukio 466 366 466 816 -450 100,1 

Varhaiskasvatus 2 207 630 2 265 386 -57 756 102,6 

Kansalaisopisto 49 578 45 170 4 408 91,1 

Kirjasto 176 487 175 965 522 99,7 

Vapaa-aika 272 356 266 195 6 161 97,7 

YHTEENSÄ 7 807 817 8 092 667 -284 850 103,6 

 

Vuonna 2023 suurimmat kulujen ylitykset ovat olleet seuraavat: 

• sivistystoimen hallinnossa ylitykset kokouspalkkioissa (1 205 €), vakinaisten palkoissa (3 863 €) ja 

terveyspalveluissa (2 151 €) 

• perusopetuksen henkilöstömenot 44 115 € (SKY-hankkeen kulut irrotettu) 

• asiantuntijapalvelut (kunnan sisäinen kulu) 33 069 € 

• perusopetuksen koulukyydit 121 749 € 

• perusopetuksen majoitus- ja ravitsemuspalvelut 13 554 € 

• varhaiskasvatus majoitus- ja ravitsemuspalvelut 12 800 € 

• koko sivistystoimen jaksotetut palkat ja palkkiot sivukuluineen 34 475 € 

 

Sivistyslautakunta toteaa sivistystoimen taloudesta vuodelta 2023 seuraavaa: 

Vuotta 2023 ei voi pitää talouden näkökulmasta onnistuneena: suurimpien kustannuspaikkojen varhaiskasvatuksen ja 
perusopetuksen budjetit ylittyivät. Perusopetuksen koulukyydeissä on mukana myös varhaiskasvatuksen toimialaan 
kuuluvan esiopetuksen kyydit ja kevään 2023 poikkeusjärjestelyt nostivat kyytien kustannuksia. Myös 
perusopetuksessa on sekä keväällä 2023 että syksyllä 2023 jouduttu räätälöimään kyytejä terveydellisistä syistä 
lyhennettyä koulupäivää tekeville oppilaille.  

Kunnan sisäisen asiantuntijapalvelun kasvua sivistystoimi ei ole voinut ennakoida. Tälle sivistystoimessa toivottaisiin 
myös lisäselvennöksiä, koska sivistystoimen näkökulmasta asiantuntijapalveluita ei ole tarjottu ainakaan yhtään 
enempää kuin aiempina vuosina.  

Sekä perusopetuksen että varhaiskasvatuksen majoitus- ja ravitsemuspalvelut ovat kunnan sisäisten menojen kasvua.  

Sivistystoimen jaksotetut palkat ovat pitämättömiä lomapäiviä ja säästövapaita: osa sivistystoimen henkilöstöstä on 
hyvin pystynyt huolehtimaan lomien ja säästövapaiden pitämisestä, mutta osalle on kertynyt pitämättömiä 
lomapäiviä. Kehitys on huonontunut vuodesta 2022.  

Kokonaisuudessaan voidaan todeta, että sivistystoimen hallintoon olisi tärkeää saada vahvaa talousosaamista. 
Tulevina talouden vaikeina vuosina on tärkeää, että säästöt kohdentuvat oikein, eikä kaikkia nousevia kustannuksia 
nipistetä lapsilta ja koululaisilta. Kustannusten nousua on kyettävä torppaamaan myös kunnan sisäisissä menoissa. 
Viime vuosina alkanutta erilaisten menoerien valuttamista sivistystoimeen yhä isommalla prosentilla kannettavaksi on 
saatava hillitsemään talouden osaaja, joka hahmottaa sivistystoimen lisäksi myös koko kunnan taloudellisia 
kiemuroita.   
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Koulutoimi / hallinto  

Sivistystoimen hallinto  

Sivistystoimen hallinto koostuu hallintosihteeristä, toimistosihteeristä ja osa-aikaisesta toimialajohtajasta, jonka 
päätoimi on toimia perusopetuksen ja lukion rehtorina. Sivistystoimen hallinto valmistelee sivistyslautakunnan 
esityslistat, vastaa talouden hoidosta (laskutus, maksut, talouden seuranta ja raportointi), koordinoi hankkeita ja 
suunnittelee koulukuljetukset.  

Tulosalueen tavoitteet vuodelle 2023 

1) Tarjotaan sujuvat hallinto- ja taloushallintopalvelut koko toimialalle. 
2) Tuetaan ja kehitetään varhaiskasvatuksen hallintopalveluita. 
3) Selkiytetään hallintoon, talouden kiertoon, oppilaitoshallintajärjestelmiin, varhaiskasvatuksen järjestelmiin 

liittyviä vastuualueita ja hyödynnetään kunkin työntekijän asiantuntemusta parhaalla mahdollisella tavalla.  
 

Hallinto- ja taloushallintopalveluiden kehittämisessä on edelleen työtä. Sivistystoimen hallintopalvelut kärsivät siitä, 
ettei rehtorin toimenkuva jätä aikaa hallinnon kehittämiseen ja hyvään organisatoriseen johtamiseen. Hallinnon työtä 
tehdään hyvin itsenäisesti ja omia toimenkuvia noudattaen. Rehtori reagoi muiden sivistystoimen hallinnollisiin 
haasteisiin lähinnä silloin, kun niissä on haasteita ja tarvitaan tukea eri yksiköihin. Haasteet ovat syöneet 
työaikaresurssia merkittävästi eikä hyvälle arjen johtamiselle ole jäänyt aikaa. 
 
Varhaiskasvatuksen hallintopalveluita on tuettu: varhaiskasvatuksen sisäistä organisaatiota muutettiin siten, että 
yhden varhaiskasvatuksen opettajan toimenkuvaan on liitetty varajohtajuus ja toimenkuvaa on selkeytetty niin, että 
siihen kuuluu tehtäviä myös varhaiskasvatuspäällikön työssä ollessa eikä vain loma-aikojen tuurausta. Tämä on 
selkeästi helpottanut varhaiskasvatuspäällikön työtaakkaa. Lisäksi varhaiskasvatukseen on palkattu määräaikainen 
palvelusihteeri, jonka työpanos varhaiskasvatuksen hallintoon on ollut merkittävä. 
 
Prosessien selkiytys ja asiantuntemuksen täysimittainen hyödyntäminen ovat edelleen kehityskohteena. 
Ensimmäisessä kohdassa mainittu johdon resurssin puute on vaikuttanut siihen, että tällä sektorilla riittää edelleen 
kehitettävää.  
 
Sivistystoimen hallinnon tilinpäätös on 3,7% alle talousarvion huolimatta siitä, että kokouspalkkiot, vakinaisten palkat 
ja sisäisistä menoista kirjautuvat terveyspalvelut ovat ylittyneet talousarviossa.  
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Perusopetus  

Tulosalueen tavoitteet vuodelle 2023 

Lukuvuoden tavoitteiden mukaisesti 

1) Ryhmäytymiseen panostaminen. 

2) Mielenterveyden ja hyvinvoinnin tukeminen liikunnan keinoin.  

3) Suvaitsevaisuuden ja monimuotoisuuden kulttuurin kehittäminen ja vuorovaikutuksellinen kohtaaminen. 

4) Arviointikulttuurin kehittäminen. 

 

Keväällä 2023 tehdyn kouluterveyskyselyn tulokset antavat hyvää dataa tavoitteiden saavuttamisesta: 
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Kouluterveyskyselyn tulokset osoittavat perusopetuksen osalta, että ryhmäytymiseen panostamisessa, mielenterveyden 
ja hyvinvoinnin tukemisessa sekä suvaitsevaisuuden ja monimuotoisuuden kulttuurin kehittämisessä ja 
vuorovaikutuksellisessa kohtaamisessa on edistytty. Kouluterveyskyselystä nousee tuleville vuosille myös selkeitä 
kehittämiskohteita.  Valtakunnallisten MOVE-mittausten tulosten perusteella edelleen täytyy kiinnittää huomiota lasten 
ja nuorten liikkumisen tukemiseen koulutyössä. Myös koulun arjessa edelleen tunnistetaan, että lasten ja nuorten 
omaehtoisen liikkumisen taidot vaativat vahvistumista ja vielä tarvitsee tehdä töitä sen lisäämiseksi, että kodeissa 
ymmärretään levon ja liikunnan merkitys lapsen kokonaisvaltaiselle hyvinvoinnille ja mielenterveydelle. 
Arviointikulttuurin kehittäminen on ollut vuosien ajan kehitystavoitteena: selkeitä mittareita tavoitteen arviointiin ei ole 
olemassa, mutta yhteisen pohdinnan pohjalta arvioinnissa on kehitetty, mutta edelleen monipuolisessa ja hyvään 
oppimiseen ohjaavassa arvioinnissa on kehitettävää. 

 

Perusopetuksen talous ylittyy tulopuolella yli 50000 euroa arvioidusta. Vastaavasti menopuolella isoimmat ylitykset ovat 
opettajien palkoissa 122 263 euroa ja kuljetuskustannuksissa 121 749 euroa. Opettajien palkkamenojen kasvu johtuu 
ennakkoon arvioitua suuremmista palkankorotuksista sekä erityisesti sijaiskulujen kasvusta. Kalenterivuoden aikana on 
ollut hyvin vähän koulupäiviä, jolloin ei tarvittaisi sijaista. Valtaosin sijaistarve syntyy ihan normaaleista 
sairaspoissaoloista ja tilapäisistä hoitovapaiden tarpeista, jotka johtuvat tarttuvista virustaudeista. Matkustuspalveluissa 
näkyy poikkeukselliset kyytitarpeet: perusopetukseen kirjautuu myös esiopetuksen kyydit, vaikka esiopetus on 
varsinaisesti varhaiskasvatuksen kustannuspaikalla. Vuonna 2023 tarvittiin erillisjärjestelyitä esiopetuksen kyydeissä kuin 
myös perusopetuksen yksilöllisesti räätälöidyissä kyydeissä, joihin oli tarve esimerkiksi oppilaan lyhennettyjen 
koulupäivien vuoksi. Perusopetuksen tilinpäätökseen on kirjautunut sisäisistä menoista asiantuntijapalveluihin 33 069 
euroa yli talousarvioin.         

 

Lukio   

Tulosalueen tavoitteet vuodelle 2023 

1) Opiskelijoiden jaksamisen tukeminen lukion arjessa: opetellaan keinoja vähentää stressiä ja hallita työmäärää sekä 
harjoitellaan palautumisen keinoja. 

2) Pyritään vaalimaan hyvää yhteishenkeä: lukiolaisten omat viihtyisät tilat ja välipalatarjoilun jatkaminen.  
3) Laadukkaiden ja opiskelijan osaamistasoa vastaavien YO-tulosten saavuttaminen. 
4) Liikkuvan opiskelukulttuurin kehittäminen yhteistyössä perusopetuksen kanssa.  
5) Polvijärven lukion markkinointi: Poltsilta saa hyvät edellytykset jatko-opintoihin. 

 
Kouluterveyskyselyn kevään 2023 tulosten kooste: 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Indikaattori Tulos Pohjois-
Karjalan 
hyvinvointialue 

Tulos Polvijärven lukio 

Pitää koulunkäynnistä 66,4 Jonkin verran yleisempää 

Ei koe olevansa tärkeä osa koulu – eikä 
luokkayhteisöä 

11 Jonkin verran harvinaisempaa 

Luokassa tai ryhmässä on hyvä 
työrauha 

89,5 Jonkin verran yleisempää 

Mahdollisuus keskustella koulussa 
aikuisen kanssa mieltä painavista 
asioista 

60,1 Merkittävästi yleisempää 

Opettajilta saatu välittävä ja 
oikeudenmukainen kohtelu 

68,3 Merkittävästi yleisempää 

Ei syö koululounasta päivittäin 23,5 Jonkin verran harvinaisempaa 

Koululounas on laadultaan hyvää 64,8 Jonkin verran yleisempää 

Koululounas on maultaan hyvää 61,3 Jonkin verran yleisempää 

Koululounas tarjotaan sopivaan aikaan 81,2 Jonkin verran yleisempää 

   

Liikkuu korkeintaan yhtenä päivänä 
viikossa vähintään tunnin päivässä 

8,5 Jonkin verran yleisempää 

Nukkuu arkisin alle 8 tuntia 42,9 Jonkin verran yleisempää 
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Kouluterveyskyselyn tulokset osoittavat, että Polvijärven lukiossa on edistytty hyvinvointia tukevan kulttuurin 
luomisessa. Lukiolaisille on järjestetty kuraattorin ja terveydenhoitajan ohjaamia hyvinvointipajoja, joissa teemana ovat 
olleet: mielikuvia tulevaisuudesta, palautumisen välineitä sekä kiusaamiseen ja ahdisteluun liittyvä työpaja. Edellisenä 
lukuvuotena aloitettua välipalatarjoilua on jatkettu opiskelijoiden toiveen mukaisesti. Tarjolla on ollut maksutta 
välipalakeksejä ja hedelmäsoseita. Moni lukiolainen asuu jo omillaan, hintojen nousu on vaikuttanut myös lukiolaisten 
toimeentuloon ja välipalatarjoilu on koettu tärkeänä arjen hyvinvointia edistävänä tekijänä. Kunnan ruokapalvelut 
aloittivat vuoden vaihteessa aamupuurotarjoilun peruskoululaisille ja lukiolaisille pientä maksua vastaan. Lukio on 
kevätkauden kokeillut niin, että lukio maksaa lukiolaisten aamupuuron. Liikunnallisen opiskelukulttuurin kehittämisessä 
perusopetuksen hankkeelta on saatu ideoita myös lukiokoulutukseen ja moni opettaja on hyödyntänyt liikunnallista 
tauko-ohjelmaa oppitunneilla. 
 
 
Kevään 2023 ylioppilastutkintotulokset vertailu Polvijärven lukio ja koko Suomi: 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kevät 2023 ei ollut ylioppilaskirjoitustuloksiltaan sellainen, mihin Polvijärvellä on totuttu. Ylioppilas Riina Lagrenin 
ylioppilasjuhlapuhetta lainaten: ”Tulokset eivät kerro ulkopuoliselle, miten paljon töitä noihin suorituksiin on tehty.” 

 

Lukion talous pysyi hyvin talousarviossa: 450 euron ylitys on hyvin kohtuullinen aikana, jolloin kustannuskehitys 
kaikkialla on noussut niin merkittävästi.  

 
   

Aine Polvijärven lukio 
Tutkinto valmis 

Valtakunta 
Tutkinto valmis 

Pohjois-Karjala 

Äidinkieli 4,17 4,18 4,1 

Ruotsi B 4,25 4,22 4,1 

Biologia 3,00 4,13 4,6 

Englanti A 3,4 4,21 3,9 

Fysiikka 4,33 4,58 4,7 

Kemia 3,5 4,57 4,8 

MAA 4,00 4,62 4,3 

MAB 2,00 3,99 3,8 

Psykologia 2,00 4,19 3,7 

Terveystieto 3,00 3,82 3,6 



9 
 

 

Varhaiskasvatus ja esiopetus 

Tulosalueen tavoitteet vuodelle 2023 

1) Polvijärven kunnan uuden varhaiskasvatussuunnitelman käyttöönotto ja siirtäminen käytäntöihin kaikissa yksiköissä.   

2) Uuden varhaiskasvatuslain kolmiportaisen tuen prosessien luominen ja toimintakulttuuriin siirtäminen. 

3) Hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden mukaisesti lasten tunne- ja vuorovaikutustaitojen tukeminen ja kehittäminen 
hyvillä arjen käytännöillä ja kohdennetulla tuella.  

Arviointi: Varhaiskasvatussuunnitelmaa on jalkautettu monitasoisesti varhaiskasvatuksen arkeen. Pedagogisista 
linjauksista on keskusteltu yhteisissä koulutuspäivissä, opetiimeissä, tiimeissä ja palavereissa. Varhaiskasvatuksen 
erityisopettajat ovat havainnoineet, arvioineet ja tukeneet tiimejä pedagogiikan toteuttamisessa. Huoltajat on 
osallistettu huoltajaillassa pohtimaan yhteisiä toimintamalleja. Erilaisia arviointimenetelmiä on luotu ja koottu tiimien 
käyttöön. Henkilöstö on osallistunut erilaisiin koulutuksiin, jotka ovat tukeneet laadukkaan ja oikeanlaisen 
pedagogiikan toteuttamista. Kolmiportaisen tuen prosessi on selkiytynyt. Varhaiskasvatuksen erityisopettajat ovat 
olleet arjessa henkilöstön tukena sekä luoneet selkeät toimintamallit hallinnollista päätöstä varten. Tasa-
arvohankkeen avulla olemme saaneet kohdennettua resursseja tukemaan lasten tunne- ja vuorovaikutustaitoja monin 
erilaisin toimintamenetelmin. Menetelmiä on juurrutettu osaksi varhaiskasvatuksen arkea. 

Varhaiskasvatuksen toimintavuosi 2023 lukuina 

Ryhmät on muodostettu varhaiskasvatuslain suhdelukua noudattaen. Suhdeluku alle 3-vuotiailla 1:4 ja yli 3-vuotiailla 
1:7. Erityisen tuen lapset on huomioitulisäkertoimella. 

   

Täyttöasteessa ei huomioitu esiopetusryhmiä.  

 

 

 

 

 

 

Vaka-paikka  Lapsia 
1.5.2023 

Lapsia 
31.12.2023 

Henkilöstö 
1.5.2023 

Henkilöstö 
31.12.2023 

Täyttöaste 
1.5.2023 

Täyttöaste 
31.12.2023 

Huomiot 

Peukaloinen        

Peikkoset 18 13 3+1av.  4+1av. 96% 69% 31.12.2023 
kotihoito 

Menninkäiset 18 18 4       4 93% 90% vuorohoito 

Maahiset 16         16 4       3 86% 85%  

Lilliputit 11          9 3+1av.       4 92% 75% hanke 

Esiopetus 1 16        11 2       2+1av. 
 

  

Esiopetus 2 22        13 3       2 
 

  

Sotkuman pvk        

Esikot 12        7 4       4 96%        58% 1.5.2023 kotihoito 

Metsätähdet 11       16 2       3 57%        76%  

*Esiopetus 16       11 2       2 
 

  

Orvokit 13        9 3       3 69%        80%  

Unikot 16       17 4+1av.      3+1av. 76%        81%  

Perhepäivähoito 4       4 1       1 100%      100%  

Resurssi+veot   1+2      1+2    

Koko VAKA 173     144 41      41 85%      79%  
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Lasten määrän kehitys varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa 

 

 

                         

  

Varhaiskasvatuksen taloudessa merkittävän kielteinen muutos on päivähoitomaksuissa, joita saatiin 63 234 euroa alle 
talousarvion. Valtakunnalliset maksuperusteiden muutokset ovat syynä tähän. Sijaistarpeista huolimatta 
varhaiskasvatus on onnistunut pysymään henkilöstömenoissa hyvin budjetissa. Se on vaatinut ammattitaitoista 
organisointia. Varhaiskasvatuksen kokonaisbudjetin ylityksen 57 756 euroa voi katsoa muodostuvan juuri 
varhaiskasvatusmaksujen alijäämästä.      
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Kansalaisopisto 

Vuoden 2023 aikana opiskelijat palasivat vapaan sivistystyön opintojen pariin lähes koronavuosia edeltäneeseen 
tapaan. Kursseille osallistujia oli vuoden aikana yhteensä 23 324, joka oli 3992 enemmän kuin edellisenä vuotena. 
Osallistujien määrässä olla jo hyvin lähellä pandemiaa edeltänyttä tasoa. Kursseja toteutui yhteensä 2152, joka oli 297 
enemmän kuin edellisenä vuotena ja tunteja puolestaan toteutui yhteensä 42 490, joita oli 3 790 enemmän kuin 
edellisenä vuotena. Erilaisia yleisölle avoimia ja maksuttomia tapahtumia vuoden 2023 aikana järjestettiin 15 kpl ja 
niissä oli yhteensä n. 3200 kävijää.  

Edellisen lukuvuoden aikana uudistettiin opiston markkinointi ja viestintä kokonaisuudessaan. Tavoitteena oli lisätä 
Joensuun seudun kansalaisopiston näkyvyyttä ja tunnistettavuutta sekä kannustaa toiminta-alueen ihmisiä 
osallistumaan, kehittymään ja vaikuttamaan. Uudistustyöhön osallistui koko opiston henkilöstön lisäksi kaupungin 
viestintä sekä ulkopuolisena toimijana mainostoimisto Hurry Oy. Samalla myös pyrittiin lisäämään markkinoinnin ja 
viestinnän monikanavaisuutta sekä ekologisuutta. Uudistus on saanut hyvän vastaanoton ja myönteistä palautetta 
iloisesta ja raikkaasta ilmeestä. Toki jotkin ovat vielä kaivanneet uudesta asiakaslehdestä puuttuvaa luetteloa tarjolla 
olevista kursseista. Opiskelijamäärien myönteinen kehitys vahvistaa uudistuksen olleen onnistunut.  

Joensuun seudun kansalaisopisto on jo useiden vuosien ajan järjestänyt maahanmuuttajien lukuopetusta. Vuoden 
2023 aikana opetusta on ollut Joensuun lisäksi Outokummussa, jossa suomen kielen opetustarve johtuu paikallisesta 
vastaanottokeskuksesta. Opiskelijoita vuoden 2023 Aikana oli yhteensä 43. 

Kansalaisopisto kysyy kurssitoiveita ja asiakaspalautteita seuraavan lukuvuoden suunnittelun pohjaksi. 
Opetustarjontaa kehitetään jatkuvasti opiskelijapalautteiden ja kurssitoiveiden perusteella peruskurssitarjonnan 
ylläpidon sekä muun kehittämistyön ohella. Asiakaspalautteisiin saatiin 4782 vastausta, joiden mukaan 
kansalaisopiston opetustoimintaan oltiin erittäin tyytyväisiä (ka. 4,6, arviointi 1–5). Seuraavan lukuvuoden 
suunnittelua varten kansalaisopisto pyytää kaikille avoimella kyselylomakkeella opiskelijoiden kurssitoiveita, joiden 
pohjalta kurssitarjontaa kehitetään edelleen vastaamaan alueelliseen ja paikallisiin sivistys- ja harrastustarpeisiin. 

 

Kirjasto  

Polvijärven kirjaston tilastoja vuosilta 2018 – 2023 

Vuosi Kokonaislainaus Aukiolotunnit Käynnit Tapahtumat Käyttäjäkoulutus 

2018 45 616 1 825 30 737 8 14 

2019 46 330 1 690 29 618 16 20 

2020 38 758 2 625 22 412 22 20 

2021 47 936 3 895* 27 655 16 29 

2022 46 862 4 770* 27 088 21 18 

2023 46 529 4 238* 29 585 35 28 

* sis. omatoimikirjaston aukiolotunnit 
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Vapaa-aikapalvelut-, liikunta-, kulttuuri- ja nuorisopalvelut sekä vanhus- ja vammaisneuvosto  

 

Tulosalueen tavoitteet vuodelle 2023 

1) Suunnitella ja organisoida vapaa-ajanpalveluiden toimintaa vuorovaikutteisesti 

Vapaa-aikapalveluiden tehtävänä on järjestää liikunta-, nuoriso- ja kulttuuripalveluja. Tavoitteena on edistää vapaa-
ajantoimintojen harjoittamista, harrastamista ja edistää asukkaiden hyvinvointia, sekä edistää palvelujen saatavuutta 
ja lisätä monipuolisten vapaa-ajan palvelujen käyttöä. 

Suunnittelussa huomioiden hyvinvointisuunnitelman painopistealueet vapaa-ajanpalveluiden eri sektoreilla:  

a. Liikunnasta ja luonnosta kestävyyttä > luontoliikuntapaikkojen aktiivinen käyttöaste 

b. Kunnan väestön ikärakenne huomioiden > toimiva arki > toimintakyvyn tukeminen ja edistäminen > 

turvallisuuden tunne > vanhus- ja vammaisneuvoston toiminta > matalankynnyksen liikuntaryhmät: 

vesijumppa, tuolijumpat, tanssi, boccia, kuntosali, äijäsähly. Kulttuuriharrasteet. 

c. Yhteisestä tekemisestä ja kulttuurista osallisuutta  

d. Nuorten osallisuus huomioiden nuorten elinolojen kehittämisessä > nuorisovaltuusto > Sotkuman 

kyläyhteisön nuorisotyön toimintamuotojen kehittäminen, avoin ja koulunuorisotyö. Yhteistyö seurakunnan 

nuorisotyön kanssa.  

e. Liikkuva aikuinen -ohjelma: Olemme mukana Liikkuva aikuinen -ohjelmassa, joka on osa opetus- ja 

kulttuuriministeriön liikkuvat -ohjelmakokonaisuutta. Liikkuva aikuinen -ohjelman tavoitteena on saada 

työikäiset liikkumaan terveytensä kannalta riittävästi. Työikäisistä 80 % ei liiku tarpeeksi. Liikkumaton ja 

passiivinen elämäntapa heikentää elämänlaatua ja aiheuttaa samalla yhteiskunnalle yli kolmen miljardin 

euron vuotuiset kustannukset muun muassa sairaanhoitokuluina ja työstä poissaoloina.  

f. Hanketyö: Keskitytään edelleen ikääntyvien liikuntaan ja kokonaisvaltaisen hyvinvointiin: jatketaan Voimaa 

vanhuuteen -hankkeen hyviä käytänteitä ja kehitetään niitä innovatiivisesti edelleen ottaen huomioon 

ikääntyvien kuntalaisten tarpeet. Olemme mukana Liikunnallisen elämäntavan paikalliset 

kehittämisavustukset -hankkeessa > hankekulut kohdistuvat pääosin liikuntaneuvontaan ja 

ulkoiluystäväkoulutukseen. Hankekulut jakautuvat seuraavasti: ikäihmiset 70 % ja työikäiset 30 %. 

g. Nuorten kesätyöt > yhteistyö eri toimijoiden kanssa > yrittäjät > järjestöt > kunnan eri organisaatiot 

h. Vanhus- ja vammaisneuvoton toiminta > ikäihmisten kokonaisvaltainen hyvinvointi > esitykset > aloitteet. 

Edustus hyvinvointialueen sekä vanhus- että vammaisneuvostossa. Vanhus- ja vammaisneuvosto kokoontuu 

4–6 kertaa vuodessa. 

i. Etäjumpan verkostoitumista jatketaan 

j. Outokummun kaupungin kanssa tehty yhteistyö lasten uimataidon kehittämiseksi > uimakoulut kesäkuun 

kaksi ensimmäistä viikkoa. 

 

2) Tehdään aktiivista yhteistyötä 

Tehty seuraavien tahojen kanssa: Pohjois-Karjalan Lastenkulttuurin virta, Itä-Suomen aluehallintovirasto (AVI), 

Pohjois-Karjalan Kansanterveydenkeskus, Pohjois-Karjalan Liikunta, Siun sote/hyvinvointialue, Ikäinstituutti-Ikiliikkuja, 

Joensuun Seudun Kansalaisopisto, Outokummun kaupunki, kirjasto, kolmassektori, yritykset, Outokummun Seutu, 

kunnan omat organisaatiot ja seurakunnat. 
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Nuorisopalvelut  

Avoin nuorisotoiminta/nuorisotilatyöskentely/kerhotoiminta 
Kävijämäärät nuorisotalo Pulussa avoimessa nuorisotyössä keskimäärin 30 kävijää/ päivä. Kävijäennätys on 64 
nuorta päivän aikana. Kävijämäärät vaihtelevat noin 10 kävijästä 50 kävijään päivässä, riippuen monista tekijöistä. 
Sotkuman avoimessa nuorisotyössä kävijämäärä pyörii 10 ja 20 välillä. Nuorisotoimi jalkautuu Sotkuman koululle 
maanantaisin. 
Kesän päiväleiritoiminta/Metsäkesis Sotkumassa kaksi viikkoa. Kyläkesis Kirkolla kaksi viikkoa.  Päiväleiritoiminta oli 

tarkoitettu 1–3 luokkalaisille. 

Nuorille maksuton Mopokerho kerran viikossa Sahurintien tiloissa teollisuusalueella.  

 

Nuorisovaltuusto 

Nuorisovaltuusto järjestää kerran kuukaudessa turvallisen tilan iltoja nuorisotalo Pulussa erilaisilla teemoilla. Nuva 

on saanut näihin iltoihin yhteistyökumppaniksi K-Market Nuotan. 

Edustus Maakunnallisessa nuorisovaltuustossa PKMANUVA (Pohjois-Karjalan Maakunnallinen Nuorisovaltuusto) 

Nuorisovaltuusto kokoontuu kerran kuukaudessa. Nuorisovaltuustolla on edustus kunnanvaltuustossa ja 

sivistyslautakunnassa. Kokouksissa jäsenellä on puhe- ja läsnäolo oikeus. 

Nuorten kesätyö 

Nuoret hakivat ahkerasti Polvijärven kunnan tarjoamia kesätöitä. Hakemuksia saapui 54. Nuoria oli kesätöissä 
polvijärveläisissä yrityksissä, kunnan omissa organisaatioissa ja yksityisillä henkilöillä. Kunnan organisaatiossa 
kesätyöntekijöitä oli eniten varhaiskasvatuksessa ja teknisessä toimessa. 
Kesätöitä hakivat vuosina 2004–2008 syntyneet nuoret. 

Etsivä nuorisotyö 

Erillisellä liitteellä etsivän nuorisotyön vuosiraportti.  
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Sivistystoimen vuosiavustukset 

Vuosiavustuksia jaettiin kulttuuri-, liikunta- ja nuorisoimelle yleis- ja kohdeavustuksina sekä erityisryhmille/-järjestöille 

toimintaan ja kylätoimikunnille ja kyläyhdistyksille yhteensä 40 000 euroa, niistä lunastettiin 35 260 euroa.  

 

Avustuksen saaja Sivistyslautakunnan myöntämä 

Yleisavustus Kohdeavustus 

Haapo-Teerivaaran kyläyhdistys 200,- 500,- 

Hukkala- Saarivaara- Lehtovaara kyläyhdistys  300,- 

Kinahmon kyläyhdistys 500,-  

Kuorevaaran kyläyhdistys 250,- 300,- 

Martonvaaran kyläyhdistys 200,-  

Ruvaslahden kyläyhdistys 500,- 500,- 

Sotkuman kyläyhdistys 500,- 500,- 

Polvijärven Ampujat ry 500,-  

Polvijärven Palloseura -78 ry 1 500,-  

Polvijärven Urheilijat ry 8 000,-  

Polvijärven Vauhti ry 8 000,-  

Eläkeliiton Polvijärven yhdistys ry 500,-  

Länsi-Karjalan Hengitysyhdistys ry 250,-  

Outokumpu-Polvijärvi Diabetesyhdistys ry  200,- 

Polvijärven koiraharrastajat ry  700,- 

Polvijärven Näkövammaiset   200,- 

Polvijärven Reuma ja Tules ry 300,- 150,- 

Polvijärven Eläkkeensaajat ry 200,-  

Polvijärven sydänyhdistys ry 250,-  

Hot Rodders Polvijärvi ry 1 100,- 750,- 

MLL:n Polvijärven paikallisyhdistys 300,-  

Piänkiäntäjät ry 800,-  

P-K:n syöpäyhdistys ry/Polvijärven osasto 300,-  

Polvijärven 4H-yhdistys ry 7 500,-  

Polvijärven kuvataideyhdistys 500,-  

Polvijärven Oriniemen Marttayhdistys ry  200,- 

Polvijärven palokuntanuoret 250,-  

Polvijärven Päreenpolttajat ry 400,- 300,- 

Polvijärven Riistanhoitoyhdistys  600,- 

Polvijärven Vanhustentaloyhdistys  600,- 

Polvijärvi-Seura ry 700,- 300,- 

Äijät eli Kylänmiehet bänd  400,- 

Yhteensä 33 500,- 6 500,- 

 

 

Sivistystoimen investoinnit 

Vapaa-aikapalveluiden investoinnit ovat kohdistuneet kuntalaisille lainattaviin matalankynnyksen liikuntavälineisiin ja 

matalankynnyksen liikuntaryhmien välinetarpeisiin. 

Varhaiskasvatuksen investoinneilla uusittiin laitteistoa tukemaan lasten mediakasvatusta mm. Ipadit, projektorit, 

kirjallisuus.  

Perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa investointikuluja on tullut sermien hankkimisesta sekä rikkoutuneiden tilalle 
hankituista AV-välineistä.
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